Comisién del Deporte y Atencién a la Juventud del Municipio de Irapuato, Gto.

CON PASD FIRME

INGRESOS 2025, 1RA.
MODIFICACION

1425700000 730203  Por la venta de uniformes 150,000.00
1425700000 730308  Certificadosmédicos ~ 86,000.00
1425700000 730601  Clases deportivas L 1,408,000.00
1425700000 730602  Renta de canchas deportivas 1,956,000.00
1425700000 730604  Cursos ~ 950,000.00
1425700000 730605  Eventos deportivos 400,000.00
1425700000 730802  Acceso y/o entrada a Instalaciones 4,985,494.00
1425700000 730804 Estaclonamientos % 1,580,253.00
1425700000 730806  Uso de piso para venta = 80,000.00
1425700000 730807  Renta de instalaciones ~ 450,000.00
1425700000 730809  Renta de espacios publicitarios ~ 130,000.00

790116 Intereses de Cuentas Bancarias 25,000.00
TOTAL INGRESOS PROPIOS 12,200,747.00
Transferencias y Asignaciones Municipales
1125110100 910301 17,255,375.26
TOTAL RECURSOS FISCALES 17,255,375.26
1725911100 910203 Transferencias Estatales Deporte
TOTAL RECURSOS ESTATALES
1424700000 Remanente Ingresos Propios 2024
TOTAL REMANENTE 2024

1425700000

TOTAL INGRESOS 2025

Pronéstico de Ingresos 2025
Segunda Modificacion

MOVIMIENTOS INTERNOS MOVIMIENTOS LIQUIDO!

AUMENTO DISMINUCIO AUMENTO DISMINUCH

280,000.00

508,113.60 508,113.60
508,113.60 508,113.60
150,000.00
7 150,000.00
190,487.04 190,487,04
150,487.04 190,487.04

978,600,64 978,600.64 150,000.00
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1,956,000.00
950,000.00

400,000.00

4,985,494.00

~ 1,580,253.00

12,200,747.00

17,255,375.26

80,000.00
~ 450,000.00
130,000.00

25,000.00

17,255,375.26
150,000.00
150,000.00
903,685.00
903,685.00

30,509,807.26
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Comisidn del Deporte y Atencién a la Juventud del Municipio de Irapuato, Gto.

Presupuesto de Egresos 2025
Clasificacion por Fuente de Financiamiento

‘, K Segunda Modificacién ﬂﬂmuﬂﬂ‘@.'

CON PABO FIRME

IRAPUATO

EGRESOS 2025, 1RA. MOVIMIENTOS INTERNOS MOVIMIENTOS LIQUIDOS EGRESOS 2025, 2DA.

e i MORIFICACIDN AUMENTO | DISMINUCION | AUMENTO | DISMINUCION MODIFICACION
H25112100° RECURSOS FISCALES 2025 il 17,255,375.26  508,11360  508,113.60 - -  17,255,375.26
1425700000 INGRESOS PROPIDS 2025 1220074700 28000000 28000000 - . 12,200,747.00
1725911100 RECURSOS ESTATALES ) : ! 150,000.00 . 150,000.00
1424700000 © REMANENTE INGRESOS PROPIOS2024 903:6;5‘00 T : . 903 685.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 30,559,807.26 978,600.64 978,600.64 150,000.00 30,509,807.26
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~ ARTICULOS DEPORTIVOS

Comisidn del Deporte y Atencidn a la Juventud del Municipio de Irapuato, Gto.

Presupu

esto de Egresos 2025

Clasificacion por objeto del gasto
Segunda Modificacién

CONCEPTO

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
PRIMA QUINQUENAL i
ANTIGUEDAD -
PRIMA VACACIONAL

PRIMA DOMINICAL
GRATIFICACION DE FIN DEARO
COMPENSACIONES
APORTACIONES IMSS
APORTACIONES INFONAVIT

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

APORTACIONES PARA SEGUROS =0l ™
INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES CONTRACTUALES
ESTIMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES, (TILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

ALIMENTOS PARA PERSONAL
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO S
ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

> MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES Y SUMINISTROS
ENERGIA ELECTRICA

~ AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL i =D
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS
SERVICIO DE APOYO ADMINISTRACION TRADUCCION FOTOCOPIADOE
IMPRESION C T .

SERVICIOS DE VIGILANCIA L. o
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE \NMUEBLES

INSTALACION, REPARACION ¥ MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO ¥
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

REPARACION ¥ MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, GTROS
EQUIPOS ¥ HERRAMIENTA

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
GASTOS DE ORDEN 5OCIAL Y CULTURAL

IMPUESTOS Y DERECHOS
IMPUESTO SOBRE NOMINAS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS Y SEGUROS A DEPORTISTAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
EQUIPD DE COMPUTO Y DE TECNGLOGIAS DE LA INFORMACION
EQUIPO DE AUDIO Y DE VIDEO
SOFTWARE
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

EGRESQS 2025, LRA
MODIFICACION

11,989,946.59

comudal>¥-

MOVIMIENTOS LIQUIDOS
EGRESOS 2025, 2DA

! . MODIFICACION
AUMENTO DISMIINUCION

11,989,946.59

1,300,000.00 -
25,636.77 z
300,000.00 5
188,986.62 2
27760361 >

1 259,910.80 =

25,000.00 :
1,453,733.72 =
647,263.42 -
666,681.33 =
20000000 -
200,000.00 B
35576152 -
945,661.67 -
19,836,186.05

~ 140,000.00 -
120,000.00

~ 4op000000 -

~ 25,000.00 £
~35,000.00 e
4000000 -

~ 60,00000 -
50,000.00 -
100,000.00 -

25,000.00
20000000 -

200,000.00  160,000.00

40,000.00 -
1,595,000.00  220,000.00

150,000.00  60,000.00

A ] : - ©1,300,000.00
2 2 - 25,636.77
. S W £ - 300,000.00
: S IE 188,986.62
> - 277,603.61

— 18-} - ©1,259,910.80

. - : 25,000,00
= = - 145373372
: 4 -  647,263.42

g i 2 - 666,681.33

Woif IS - - ~200,000.00
el Sl | - 200,000.00
Sl Wl 12 - 355,761.52

= : : 945,661.67
19,836,186.05
- - - 140,000.00

120,000.00

- - - ~ 400,000.00
E o : ~25,000.00

- =i - 3500000
- - . 40,000.00
o - ) 60,000.00
- - . §0,000.00
= T - . 100,000.00
- . = 25,0000
- o - 200,000,090
=il I} ' s _ 360,000,00
. - - 210,000.00
- ) 5 - 40,000.00
1,815,000.00

450,000.00
8,018,621.21 728,600.64
680,000.00 =

150,000.00 -
830,000.00
30,000.00 0.0¢
30,000.00 -
20,000.00 -
80,000.00 10,000.00

30,359,807.26 978,600.64

650,000.00 - - Rl - 650,000.00
=i 700,000.00 - BT T . ~ 700,000.00
 36,500.00 - - - - ~ 36,500.00
10,000.00 - i - - 10,000.00
10500000 3,060,00 i " = | 13500000
3,273,600.00 - 698,600.64 - -  2,574,999.36
45,000.00 - - - 7 45,000.00
8500000 o O iy - 500000
 563,197.96 - - - - 563,197.95
50,000.00 50,000.00—,
5000000 - 5 T - 50,000.40
40,000.00 i . i ) 40,000,
] 38,631.58  698,600.64 Tl G - 7372322
1,901,691.67 280,000.00  150,000.00 5 1,771,691.67
20,000.00 - - - - 20,009.00

830,000.00
i - ] 60,000.00 L
. 7 Al 30,000.00 i

]

- 2 - 20,000.00
. - 110,000.00 \

30

,509,807.26



Comisién del Deporte y Atencién a la Juventud del Municipio de Irapuato, Gto.
Presupuesto de Egresos 2025
, ol Clasificacion por Capitulo del Gasto

Segunda Modificacion ﬂnm"u@

IRAPUATO "
Ry u b asian® CON PASO FIRME
! ; MODIFICACION AUMENTO | DISMINUCION | AUMENTO | DISMINUCION MODIFICACION
1000 SERVICIOS PERSONALES 19,836,186.05 il iy - " - 19,836,186.05
2000  MATERIALES Y SUMINISTROS _ ~ 1,595,000.00  220,000.00 - - B . 1,815,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES mi [ma'al o L 8,@}8,6271.;1 728,600.64 28,_600.64 1_59,000.00 ¥ - 7,918,62_1.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
4 £ - . - - ,000.
Q00 OTRAS AYUDAS 7830,000 00 } vl 830,000.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 80,000.00 30,000.00 ? % - 110,000.00 ==

Zéf%

978,600.64 150,000,00

30,359,807.26

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 978,600.64
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